Πισκῶν
οὐκ ἕλθουσι
ἀλλ' ἕλθουσι
πῖσκι.

neris sui non habet; non enim percutit scorpæna sed reficit. Nesciunt igitur alienigena pisces aut adulterina contagia, sicut sunt ea quæ coeunte asinorum equarumque inter se genere magna cura hominum perpetrantur, vel rursus cum equis asinæ miscetur; quæ sunt vera adulteria naturæ. Nam utique majus est, quod in naturæ collusionem committitur, quam quod in personæ injuriam. » Idem, cap. vii, adulteros comparat viperæ, quæ cum muræna copulatur: « Grave, inquit, est adulterium, et naturæ injuria. Duos primum Deus fecit, Adam et Evam, hoc est virum et uxorem; et uxorem de viro, hoc est, de costa Adam; et jussit ambos esse in uno corpore, et in uno spiritu. Quod unum separas corpus, unum dividis spiritum; natura adulterium est; sed hoc docet muræna et viperæ, non jure generis, sed ardore libidinis expetitus amplexus. »

palumbes, Porro Ælianus exemplum fidei conjugalitatis dat palumbes, lib. III *De Animal.* cap. XLIV: « Ex avibus, ait, castissimi ab omni stupro palumbes; ut enim mas et femina tanquam nuptiis alligati sunt, adeo ad stabile et certum connubium adhærescunt per summam castimoniam, ut neuter alienum cubile attingat. Si qui ad alienam oculos adjecerint, eos reliqui circumsedentes marem quidem mares discerpunt, feminas vero feminæ. » et turturca. Idem ait de mari turturum et columbarum albarum, sed feminæ ignosci. Idem rem miram refert lib. VII, cap. xxv, de canicula Sicula, quæ adulterum in domo absconditum prodidit. Idem lib. VIII, cap. xx, narrat eiconiam heram adulterantem excæcasse. Adulteros etiam legitur occidisse elephas. Sed omnia superat avis dicta porphyrio, de qua ita scribit Ælianus, lib. III, cap. XLII: « Acerrima rivalitate ardet, et mulieres quæ sunt sine viro, observat; quod si cum matrefamilias stuprum fieri cognoverit, se strangulat, » tum ex dolore, tum ut crimen prodatur.

Apologus nocturne et lucis. Hoc festivo noctuæ et lucis apologo repræsentat Cyrillus, lib. III *Apolog. moral.* cap. xvii, cui titulus: *Contra fures, qui tibi sæpius deprehenduntur, ubi latere crediderunt*: « Cum multum, inquit, de nocte noctua in furti facinore desudasset, radio diei præventa, minus intuens, sed plus timens, cæpit de luce conqueri, et maledicere diei, dicens: O caliginosam lucem! o obscuram diem acceleratione apertam, dubitatione lethiferam! utquid prævenisti me? cur tam cito venisti? ecce jam non video ubi condar. Siquidem visa ab inimicantibus avibus confundar. Cui mox adversatrix lux ita respondit: Certe quod tibi nequam odiosa sim gaudeo, sed magis quod caliginosa sim júbilo; sed maxime quod tibi damnosa sim exulto. In nocte enim vides, ut noceas, cæteris quiescentibus, inquietaris ut rapias; universis dormientibus, vigilas ut occidas. Inquietasti noctem, sprevisisti diem, odisti lucem, pervertisti ordinem naturalem. » Deinde exemplo reliquarum avium eandem confutat: « Revera cæteræ aves,